

Kępno, 17 marca 2020r.

Oświadczenie Starosty Kępińskiego

W poniedziałek 16 marca 2020 roku w Starostwie Powiatowym w Kępnie odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pod przewodnictwem Starosty Kępińskiego zwołane w związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji w Kępnie, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Do udziału zaproszeni zostali również władarze siedmiu gmin z obszaru powiatu kępińskiego.

Przebieg posiedzenia spotkał się z reprimendą dziennikarzy Radia SUD, którzy zarzucili, tu cytując: „*Idea spotkania jak najbardziej słuszna, ale czy videokonferencja nie byłaby lepszą rozwiązaniem, niż zebranie blisko 20 osób w kameralnej sali przy kawie, bez zachowania nawet procedur odległości...*”

Odnosząc się do tego stwierdzenia zmuszony jestem zareagować.

Po pierwsze nie było to kurtuazyjne spotkanie przy kawie, jak określił to autor artykułu.

Do zadań Starosty Kępińskiego zgodnie art. 17 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym w sprawach zarządzania kryzysowego należy m.in. monitorowanie, planowanie i reagowanie na zagrożenia na terenie powiatu. Pandemia koronawirusa i tu zgodzimy się wszyscy jest niewątpliwie takim stanem.

Rolą starosty jest dbanie o sprawne współdziałanie wszystkich służb, inspekcji oraz właściwy przebieg komunikacji pomiędzy poszczególnymi gminami i reprezentującymi je władzami odpowiadającymi zgodnie z art. 19 wyżej przytoczonej ustawy za zarządzanie kryzysowe na swoim terenie.

Dążąc do właściwego wypełnienia zadań przypisanych staroście zdecydowałem o niezwłocznym zwołaniu posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego poszerzonego o udział siedmiu władarzy gmin składających się na powiat kępiński.

Spotkanie miało na celu szybkie i sprawne przekazanie przez poszczególne służby bieżących informacji, co w przypadku sytuacji epidemiologicznej ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania poszczególnych jednostek.

Zorganizowanie telekonferencji wymaga czasu na przygotowanie systemu teleinformatycznego. Obecna sytuacja jest kryzysowa, wymaga szybkich działań ukierunkowanych na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu.

Idąc tokiem myślenia autora artykułu, taką samą reprimendę można skierować do rozmawiających ze sobą przechodniów na ulicy, którzy też potencjalnie mogą stanowić zagrożenie.

Tak samo ma się sytuacja do osób pracujących w biurach podawczych, sklepach, aptekach czy szpitalach, gdzie występuje bezpośredni kontakt. Wszyscy ci ludzie również ryzykują, ale co ważne wypełniają powierzone im zadania stosując możliwe środki zapobiegawcze.

Idąc dalej tym sposobem myślenia trzeba skarcić wojewodę czy kancelarię premiera, gdzie również względy bezpieczeństwa są mocno testowane w stanach wyższej konieczności.

Krzywdzącym jest takie uogólnianie i wysuwanie potocznych i stereotypowych stwierdzeń, które sprowadzają pracę urzędników i służb do przysłowiowego picia kawy.

Zamiast poświęcać uwagę na tego typu informacje warto skupić się na rzetelnym i merytorycznym informowaniu mieszkańców naszego powiatu, jak również powiatów ościennych, o bieżącej sytuacji epidemiologicznej.

Dlaczego Radio SUD nie poświęci swojej uwagi na informowanie o trybie pracy np. kępińskiego szpitala czy zasadach udzielania pomocy?

Dlaczego nie mówi się o pracy i ryzyku, jakie podejmują strażacy, policjanci czy pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kępnie?

Można wysnuć różne przypuszczenia. Lepiej skarcić starostę niż podziękować tym pracownikom sektora ochrony zdrowia, którzy są na posterunku i narażają siebie.

Cóż, marketing jest nieubłagany i premiuje to co chwytliwe i szumne.

A przecież można za wzorem strony internetowej powiatu kępińskiego nieodpłatnie przedstawić mieszkańcom powiatu jak funkcjonują obecnie różne instytucje, jakie są zasady bezpieczeństwa oraz co ważne w czytelny i szybki sposób informować o sytuacji w naszym regionie.

Życząc zdrowia i spokoju

/-/ Robert Kieruzal

Starosta Kępiński